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Підтримка України 
у критичний момент: 
мер Києва розповів 
про зустрічі у США 
з дипломатами 
та політиками
Київський міський голова повідомив, що вони 
з братом на усіх зустрічах говорили про те, 
що Україна потребує подальшої підтримки 
партнерів — озброєнням та фінансами.

«Ми знаємо, що США були та 
залишаються головним партнером 
України в протистоянні агресії 
росії», — розповів у зверненні 
зі столиці США мер Києва Віта-
лій Кличко.

Володимир Кличко повідомив, 
що у США дуже відчутна тісна 
співпраця Вашингтону і Брюсселя 
задля України.

«У Вашингтоні ми з Володимиром 
зустрілися, зокрема, з головою се-
натського комітету з судової систе-
ми сенатором Ліндсі Гремом та се-
натором Томом Коттоном. Головою 
підкомітету з фінансування міжна-
родних операцій Палати представ-
ників Конгресу США конгресменом 

Діаз-Балартом», — повідомив про 
спілкування з представниками 
політичних кіл Київський місь-
кий голова.

Брати Клички також виступили 
в Національному фонді за демо-
кратію США та поспілкувалися 
з його президентом Деймоном 
Вілсоном, представниками уряду 
США, політиками й дипломатами.

Мер Києва розповів про те, що 
взяв участь у дискусії в Atlantic 
council.

«Скрізь говорили про те, що 
Україна потребує подальшої під-
тримки партнерів — озброєнням, 
фінансами. Оскільки момент за-
раз — критичний. І антипутінська 

коаліція має посилити допомогу 
Україні. Щоб Україна перемогла. 
Щоб переміг цивілізований, демо-
кратичний світ», — повідомив мер 
подробиці дискусії в Atlantic council.

Нагадаємо, що Київський місь-
кий голова прибув до США на Са-
міт міст Північної та Південної 
Америки. Упродовж двох днів, 
з 26 по 28 квітня, у Денвері (штат 
Колорадо) мери багатьох міст за-
хідної півкулі спілкувалися зара-
ди посилення співпраці, обміну 
досвідом у розвитку місцевого 
самоврядування.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Києві вшанували пам’ять жертв аварії 
на Чорнобильській атомній станції

У середу, 26 квітня, відбулася 
урочиста церемонія покла-
дання квітів до пам’ятного 

знаку «Воїнам Чорнобиля» та 
меморіального кургану «Ге-
роям Чорнобиля», присвячена 
37-м роковинам Чорнобильської 
трагедії і пам’яті жертв Чорно-
бильської катастрофи.

Участь у ній взяли заступниця 
голови Київської міської державної 
адміністрації Марина Хонда, ди-
ректор Департаменту соціальної 
політики КМДА Руслан Світлий, 
тимчасово виконуючий обов’язки 
голови Дніпровської районної 
в місті Києві державної адміні-

страції Павло Бабій, ліквідатори 
наслідків аварії на ЧАЕС та пред-
ставники громадських організацій.

«Чорнобиль — це не лише тех-
ногенна катастрофа та велика тра-
гедія для всього світу, а й символ 
безмежної мужності та відваги 
нашого народу. У 2022 році, коли 
окупанти захопили Чорнобильську 
АЕС, наші військові та працівники 
станції змогли запобігти новій 
масштабній атомній катастрофі. На 
жаль, енергетика досі залишається 
об’єктом маніпуляцій російських 
загарбників. Із великою шаною 
та вдячністю схиляємо голову не 
тільки перед минулим, але й перед 

теперішнім героїзмом персоналу 
ЧАЕС, енергетиків та рятувальни-
ків, які нині працюють усупереч 
російському терору», — наголосила 
Марина Хонда.

Вона зазначила, що зараз в Києві 
проживає 72 тисячі людей, які 
постраждали внаслідок аварії на 
Чорнобильській АЕС, і завдання 
міста — пам’ятати і забезпечити 
гідні умови проживання та якісне 
лікування для кожного.

«Пам’ятаємо усіх, хто віддав 
своє життя в боротьбі з радіацією, 
долаючи наслідки аварі ї . 
І шануймо героїзм і відданість 
справі тих, хто не допустив по-
вторення катастрофи», — під-
креслила Марина Хонда.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Києві очікують першу 
партію польських 
вагонів метро, — Кличко

Незабаром до Києва з Варшави 
прибуде перша партія вагонів ме-
трополітену з допомоги, яку нада-
ють польські друзі. 

Про це повідомив мер столиці 
Віталій Кличко у Фейсбук. За 
його словами, наразі практично 
готові до транспортування шість 
вагонів.

Кличко нагадав, що завдяки 
підтримці міжнародних партнерів, 
зокрема Варшавського метропо-
літену та Міжнародної асоціації 
громадського транспорту, підземка 
Києва безкоштовно отримає 60 
вагонів.

Йдеться про передачу рухомо-
го складу серії №717, який також 
експлуатується і у нашому метро.

Мер Києва уточнив, що отри-
мані вагони, насамперед, будуть 
використовуватися як технічні 
донори для проведення капіталь-
них ремонтів діючого рухомого 
складу. Але частина цих вагонів 
буде експлуатуватися як повно-
цінний рухомий склад на лініях 
підземки.

За словами Віталія Кличка, по-
стачання всіх 60 вагонів відбудеться 
поетапно протягом цього року. 
Для Київського метрополітену це 
вагома допомога, оскільки 80% 
рухомого складу — радянського 
виробництва.

«І ми дякуємо нашим партнерам 
за підтримку і всебічну допомо-
гу!» — написав мер Києва.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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ПОВІДОМЛЕННЯ

Департамент економіки та інвес-
тицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської дер-
жавної адміністрації) оприлюднює 
для консультацій з громадськістю 
Заяву про визначення обсягу стра-
тегічної екологічної оцінки проєкту 
Програми економічного і соціального 
розвитку міста Києва на 2024-2026 
роки.

Запрошуємо долучитися до надан-
ня пропозицій і зауважень до Заяви, 
яка розміщена на вебсайті Депар-
таменту економіки та інвестицій ви-
конавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної 
адміністрації) («Діяльність»-«Програма 

економічного і соціального розвитку 
м. Києва»-«Програма економічного і 
соціального розвитку міста Києва на 
2024-2026 роки»-«Стратегічна еколо-
гічна оцінка Програми економічного 
і соціального розвитку міста Києва 
на 2024-2026 роки»-«СЕО проєкту 
Програми (2023)»).

Зауваження та пропозиції до Заяви 
просимо надавати до 08.05.2023 до 
Департаменту економіки та інвестицій 
виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної 
адміністрації) на електронну адресу: 
rrdei@guekmda.gov.ua.

Зауваження та пропозиції, отримані 
після встановленого строку розгляда-
тися не будуть.Втрачене посвідчення громадянина (громадянки), який постійно проживає на території зони посиленого радіоекологічного контр-

олю у 1986-92 р.(категорія 4), серія В-І №174333 від 25.03. 2093 р. на ім’я Борисова Олена Михайлівна, вважати недійсним.
Втрачений атестат Е-141020, виданий Вербською середньою школою, Кри-
жопільського р-ну, Вінницької обл. в 1972 р. на ім’я Майстер Алла Гнатівна, 
вважати недійсним.

УКРАЇНА
КИЇВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
14.04.2023  № 190

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу  
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  

від 26 лютого 2015 року № 171

Відповідно до Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану 
в Україні», затвердженого Законом України 
«Про затвердження Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 
року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», пункту 12 додатка до 
постанови Кабінету Міністрів України від 25 
грудня 1996 року № 1548 «Про встановлення 
повноважень органів виконавчої влади 
та виконавчих органів міських рад щодо 
регулювання цін (тарифів)», постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 вересня 
1996 року № 1138 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які надаються 
в державних і комунальних закладах 
охорони здоров’я та вищих медичних 
навчальних закладах», з метою приведення 
розпоряджень виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) у відповідність з вимогами 
законодавства України:

1. Унести до розпорядження виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171 «Про встановлення тарифів на 
платні послуги з медичного обслуговування, 
які надаються лікувально-профілактичними 
комунальними закладами охорони здоров’я», 
зареєстрованого в Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1143, такі зміни:

1.1. Пункт 3 виключити.
У зв’язку з цим пункти 4-78 вважати відповідно 

пунктами 3-77.
1.2. Пункти 5-6 виключити.
У зв’язку з цим пункти 7-77 вважати відповідно 

пунктами 5-75.
1.3. Пункт 16 виключити.
У зв’язку з цим пункти 17-75 вважати 

відповідно пунктами 16-74.
1.4. Пункт 24 виключити.
У зв’язку з цим пункти 25-74 вважати 

відповідно пунктами 24-73.
1.5. Пункт 28 виключити.
У зв’язку з цим пункти 29-73 вважати 

відповідно пунктами 28-72.
1.6. Пункти 36-37 виключити.
У зв’язку з цим пункти 38-72 вважати 

відповідно пунктами 36-70.
1.7. Пункт 37 виключити.
У зв’язку з цим пункти 38-70 вважати 

відповідно пунктами 37-69.
1.8. Пункти 39-41 виключити.
У зв’язку з цим пункти 42-69 вважати 

відповідно пунктами 39-66.
1.9. Пункти 40-41 виключити.
У зв’язку з цим пункти 42-66 вважати 

відповідно пунктами 40-64.
1.10. Пункт 43 виключити.
У зв’язку з цим пункти 44-64 вважати 

відповідно пунктами 43-63.
1.11. Пункт 51 виключити.
У зв’язку з цим пункти 52-63 вважати 

відповідно пунктами 51-62.
1.12. Пункт 54 виключити.
У зв’язку з цим пункти 55-62 вважати 

відповідно пунктами 54-61.

2. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Київський міський 
психоневрологічний диспансер № 3, встановлені 
розпорядженням виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 лютого 2015 року № 171, 
зареєстрованим у Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1143.

3. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Київська 
міська клінічна лікарня № 4» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), встановлені 
розпорядженням виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 лютого 2015 року № 171, 
зареєстрованим у Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1143.

4. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Стоматологічна 
поліклініка Дніпровського району м. Києва, 
встановлені розпорядженням виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171, зареєстрованим у Головному 
територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
11 березня 2015 року за № 32/1143 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 17 липня 2015 року № 700).

5. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Консультативно-
діагностичний центр № 2 Дарницького району 
м. Києва», встановлені розпорядженням 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
26 лютого 2015 року № 171, зареєстрованим у 
Головному територіальному управлінні юстиції 
у місті Києві 11 березня 2015 року за № 32/1143 
(у редакції розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 січня 2016 року №27).

6. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Київська міська 
клінічна шкірно-венерологічна лікарня» 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), 
встановлені розпорядженням виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171, зареєстрованим у Головному 
територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
11 березня 2015 року за № 32/1143 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 12 травня 2020 року № 695).

7. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Київський міський 
центр судово-психіатричної експертизи, 
встановлені розпорядженням виконавчого 

органу . Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171, зареєстрованим у Головному 
територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
11 березня 2015 року за № 32/1143 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 08 вересня 2020 року № 1394). 

8. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Київська міська клінічна 
лікарня № 10, встановлені розпорядженням 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
26 лютого 2015 року № 171, зареєстрованим у 
Головному територіальному управлінні юстиції 
у місті Києві 11 березня 2015 року за № 32/1143 
(у редакції розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 20 лютого 2017 року № 189).

9. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Київська міська 
туберкульозна лікарня № 1 з диспансерним 
відділенням, встановлені розпорядженням 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
26 лютого  2015 року № 171, зареєстрованим у 
Головному територіальному управлінні юстиції 
у місті Києві 11 березня 2015 року за № 32/1143 
(у редакції розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 20 лютого 2017 року № 189).

10. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Дитяча клінічна 
лікарня № 7 Печерського району м. Києва, 
встановлені розпорядженням виконавчого 
органу Київської, міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171, зареєстрованим у Головному 
територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
11 березня 2015 року за № 32/1143 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 06 липня 2018 року № 1189).

11. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Київська міська 
клінічна лікарня № 7» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), встановлені розпорядженням 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
26 лютого 2015 року № 171, зареєстрованим у 
Головному територіальному управлінні юстиції 
у місті Києві 11 березня 2015 року за № 32/1143 
(у редакції розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 28 грудня 2019 року № 2269).

12. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Київська міська клінічна 
лікарня № 8, встановлені розпорядженням 
виконавчого органу Київської міської ради, 
(Київської міської державної адміністрації) від 
26 лютого 2015 року № 171, зареєстрованим у 
Головному територіальному управлінні юстиції у 
місті Києві 11 березня 2015 року за № 32/1 143 
(у редакції розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 02 червня 2017 року № 664).

13. Визнати такими, що втратили чинність. 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування,  які  надає Київська 
міська клінічна лікарня № 9, встановлені 
розпорядженням виконавчого органу Київської 
міської ради і (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 лютого 2015 року № 171, 
зареєстрованим у Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1 143 (у редакції розпорядження 
виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 
02 червня 2017 року № 664).

14. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Шкірно-
венерологічний диспансер № 4» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), встановлені 
розпорядженням виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 лютого 2015 року № 171, 
зареєстрованим у Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1143 (у редакції розпорядження 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
18 березня 2021 року № 601).

15. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Шкірно-
венерологічний диспансер № 3» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), встановлені 
розпорядженням виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 лютого 2015 року № 171, 
зареєстрованим у Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1143 (у редакції розпорядження 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
1 1 березня 2021 року № 534).

16. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Шкірно-венерологічний 
диспансер № 2 Деснянського району м. Києва, 
встановлені розпорядженням виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171, зареєстрованим у Головному 
територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
11 березня 2015 року за № 32/1143 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 31 січня 2018 року №91).

17. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Київська міська 
клінічна лікарня швидкої медичної допомоги» 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), 
встановлені розпорядженням виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) від 26 лютого 2015 
року № 171, зареєстрованим у Головному 
територіальному управлінні юстиції у місті Києві 
11 березня 2015 року за № 32/1143 (у редакції 
розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 02 липня 2020 року № 960).

18. Визнати такими, що втратили чинність, 
Тарифи на платні послуги з медичного 
обслуговування, які надає Комунальне 
некомерційне підприємство «Київська міська 
психоневрологічна лікарня № 3» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), встановлені 
розпорядженням виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 лютого 2015 року № 171, 
зареєстрованим у Головному територіальному 
управлінні юстиції у місті Києві 11 березня 2015 
року за № 32/1143 (у редакції розпорядження 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) від 
ЗО листопада 2020 року № 1876).

19. Це розпорядження набирає чинності з 
дня його оприлюднення.

Начальник Київської  
міської військової адміністрації 

генерал-полковник Сергій ПОПКО 

Згідно з Програмою економічно-
го і соціального розвитку м. Києва 
на 2021–2023 роки, затвердженою 
рішенням Київської міської ради від 
24.12.2020 № 23/23, Департаменту 
будівництва та житлового забезпечен-
ня міста Києва виділено 50 млн. грн з 
міського бюджету на придбання у 2023 
році житла для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

Департамент будівництва та житло-
вого забезпечення міста Києва (вулиця 
Володимирська, 42, м. Київ, 01601, 
е-mail: construction@kyivcity.gov.ua, те-
лефони для довідок (044) 201–20-69, 
235–30-23) оголошує прийом пропози-
цій від забудовників на придбання в місті 

Києві однокімнатних та двокімнатних 
квартир, які мають бути благоустроє-
ними, відповідати встановленим сані-
тарним і технічних вимогам, в житлових 
будинках, прийнятих в експлуатацію, 
та в житлових будинках, які плануються 
прийняти в експлуатацію не пізніше IV 
кварталу 2023 року.

Перелік документів, які необхідно 
додати до пропозицій, розміщено на 
Єдиному веб-порталі територіальної 
громади міста Києва на офіційній веб-
сторінці Департаменту будівництва та 
житлового забезпечення міста Києва 
за посиланням:
https://kyivcity.gov.ua/kyiv_ta_

miska_vlada/struktura_150/vikonavchiy_

organ_kivsko_misko_raho_zdi_kivska_
miska_derzhavna_administratsiya/
departamenti_ta_upravlinnya/departament_
budivnytstva_ta_zhytlovoabezpechennia/.

Вищезазначені пропозиції та до-
кументи приймаються Департаментом 
будівництва та житлового забезпечення 
міста Києва протягом десяти робочих 
днів з дня опублікування цього оголо-
шення в газеті «Хрещатик Київ» та на 
Єдиному веб-порталі територіальної 
громади міста Києва на офіційній веб-
сторінці Департаменту будівництва та 
житлового забезпечення міста Києва.

Пропозиції, подані без надання 
повного пакету документів, не роз-
глядатимуться.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу.



27 квітня 2023 р. 
№ 9 (5471) 3МІСТО
Центри підготовки 
резервістів є майже 
в кожному районі 
Києва, — КМДА

Столиця почала готуватися до по-
вномасштабного вторгнення рф за-
здалегідь. У Києві майже у кожному 
районі працює центр підготовки 
резервістів. Про це повідомив за-
ступник директора з оборонних пи-
тань у Департаменті муніципальної 
безпеки КМДА Михайло Щербина 
в ефірі телеканалу «Київ».

За його словами, готуватися 
почали ще до повномасштабного 
вторгнення росії в Україну.

«У нас до війни було багато ре-
зервістів територіальної оборони. 
Чоловіки й жінки займалися всі ці 
роки. Ми створили центр підго-
товки при КМДА ще у грудні 2021 
року. Ми спілкуємося з людьми, 
які пройшли підготовку, серед них 
у 2022 році майже не було загиблих. 
Люди приходили на передову вже 
підготовленими», — розповів Ми-
хайло Щербина.

Він підкреслив, що нині у столиці 
велика кількість центрів підготов-
ки. Зокрема, у кожного доброволь-

чого формування, у кожному районі 
Києва є такий центр.

Раніше Михайло Щербина роз-
повів в інтерв’ю «Вечірньому Киє-
ву», як діють бригади тероборони 
та добровольчі формування тери-
торіальних громад у столиці та чи 
готові вони захистити місто.

У навчальному центрі КМДА 
над підготовкою громадян працю-
ють КО «Муніципальна охорона», 
КАРС «Київська служба порятун-
ку» і районні держадміністрації. 
Отримати необхідну інформа-
цію про порядок запису та інші 
дані можна на сайтах районних 
держадміністрацій. Є заняття 
з домедичної підготовки, заходів 
безпеки тощо.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Друга хвиля: у перші дні травня вода 
з Десни знову підтопить береги столиці

Фахівці очікують формування 
другої хвилі водопілля за рахунок 
добігання повеневих вод Прип’яті 
та Десни до меж Києва 1–2 травня. 
Дощі на ситуацію не вплинуть.

За даними Іллі Перевозчикова, 
начальника відділу гідрологічних 
прогнозів Укргідрометцентру, пік 
весняного водопілля на Дніпрі 
пройшов 17 квітня.

«На Дніпрі спостерігається спад 
весняного водопілля. Але ріст рівнів 
води в останні дні в районі Києва 
пов’язаний з технологічною роботою 
Київської ГЕС та її пропуском водних 
мас», — сказав Перевозчиков на бри-
фінгу в Медіацентрі «Укрінформ».

За його словами нині спеціалісти 
відмічають приріст обсягів води на 
Десні, які досягнуть гирла Десни 
в районі Києва 1–2 травня.

Ілля Перевозчиков також по-
яснив, що опади не вплинуть на 

рівні води у Дніпрі. Проте паводок 
через дощі пройде у західних об-
ластях України — на річках басей-
ну Дністра та на Закарпатті. Під-
топлення також будуть у східних 
областях України. Зокрема на 
деяких річках Харківської, До-
нецької областей.

За інформацією Олександра 
Хорунжого, пресофіцера ДСНС 
України, складною зберігається 
ситуація з підтопленням у деяких 
районах Волинської та Рівненської 
областей, на Черкащині, Чернігів-
щині, Кіровоградщині. Очікується 
підтоплення заплавних та при-
річкових ділянок у Запорізькій та 
Херсонській областях.

Він поінформував, що нині під-
топленими залишаються 20 тисяч 
гектарів сільгоспугідь на Волині, 
704 присадибні ділянки в різних 
областях.

«За весь період підрозділи ДСНС 
відкачали 252 тисячі кубометрів 
води з присадибних ділянок гро-
мадян, евакуювали у безпечні 
місця 27 людей. Для підтоплених 
районів Чернігівської області ор-
ганізували 4 пункти допомоги, де 
чергує техніка ДСНС й створені 
склади продуктів для обтоплених 
населених пунктів. Також на зато-
плених ділянках доріг організовані 
переправи.

За інформацією Укргідроенер-
го, нині очікується формування 
другої хвилі водопілля за рахунок 
добігання повеневих вод Прип’яті 
та Десни. Тим не менше, за про-
гнозами фахівців, ці коливання 
будуть значно меншими і ситуація 
буде стабілізуватися.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Всесвітній тиждень імунізації: чому 
важливо вакцинуватися і де це зробити
Усі планові щеплення доступні та безкоштовні.

24 квітня розпочався Всесвітній 
тиждень імунізації. У зв’язку з цим 
директорка Департаменту охоро-
ни здоров’я Валентина Гінзбург 
нагадала про важливість та необ-
хідність вакцинації як для дітей, 
так і дорослих. Про це повідомляє 
пресслужба КМДА.

«Це доказова медицина. Твер-
дження лікарів всього світу об-
ґрунтовано науковими досліджен-
нями та багаторічним досвідом. 
І протилежна думка, з якою 
б аргументацією її не просували 
противники вакцинації, як міні-
мум, небезпечна», — підкреслила 
Валентина Гінзбург.

Кожна дитина в Україні повинна 
отримати щеплення від десяти 
небезпечних інфекцій: гепатиту 
В, туберкульозу, кору, паротиту, 
краснухи, дифтерії, правця, каш-
люка, поліомієліту та гемофільної 
інфекції типу B.

Втім вакцинації потребують не 
лише діти. Дорослі також мають 
робити щеплення за календарем, 
адже від деяких хвороб потрібно 
вакцинуватися повторно для під-
силення захисту.

Кожне щеплення знижує ризик 
захворіти на певне захворювання 
у кілька разів. Крім того, воно до-
помагає уникнути тяжкості його 
перебігу, ускладнень, інвалідності, 
а головне — смертельних наслідків, 
наголосила Гінзбург.

Станом на 1 січня цього року 
у Києві вакциновано 94,1% до-
рослого і дитячого населення від 
запланованого на 2022 рік. Серед 
них приблизно 4000 осіб — пе-
реселенці.

«Через військові дії ми живемо 
в умовах активної міграції як все-
редині країни, так і закордонної. 
Це завжди є фактором ризику 
спалахів інфекційних хвороб. До-
дайте до цього постійний стрес, 
що ослаблює захисні сили орга-
нізму», — зазначила директорка 
Департаменту.

Вона нагадала і про щеплення 
від COVID-19. Зробити його можуть 
дорослі та діти від 5 років. За сло-

вами Гінзбург, особливо важливо 
зробити це літнім людям і тим, 
хто має хронічні захворювання.

Зазначимо, щеплення за 
календарем можна зробити 
в будь-якому закладі охорони 
здоров’я первинної ланки. Для 
цього треба звернутися до свого 
педіатра, терапевта або сімей-
ного лікаря. Якщо ж такого не-
має, тоді потрібно звернутися 
в реєстратуру закладу, де підка-
жуть, як діяти далі.

Усі планові щеплення — без-
коштовні.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Києві оцифрували понад 120 
тисяч документів з архівів БТІ
Це вбереже їх від псування та шахраїв.

У рамках програми «Управління 
об’єктами комунальної власності 
м. Києва» станом на квітень 2023 
року у столиці оцифровано по-
над 120 тисяч документів з архіву 
бюро технічної інвентаризації 
(БТІ). Перевід паперових даних 
в електронну форму дасть мож-
ливість зберегти архів, зробити 
його мобільним та невразливим. 
Про це розповів директор Депар-
таменту комунальної власності 
Києва Андрій Гудзь.

«Під час оцифровки нам вда-
лось врятувати та відновити ті 
документи, які перебували у вкрай 
поганому стані. Відтепер загроза їх 
втрати минула і документи будуть 
доступні стільки, скільки потріб-
но. Крім того, саме цифровізація 
архівів є гарантією від втрати», — 
сказав Гудзь.

Він нагадав, що внаслідок вій-
ськових дій Харків, Чернігів, Ма-
ріуполь, Гостомель та інші міста 
країни втратили велику кількість 
архівних документів, які не під-
лягають відновленню.

«Тобто тепер структурам або 
громадянам буде також складно 
відновити свої будівлі, якщо на 
них втрачено документацію», — 
зауважив Гудзь.

За його словами, оцифровка 
документів — це не тільки захист 
від зовнішньої загрози, а й га-

рантована пересторога від шах-
раїв, які крадуть нерухомість 
шляхом підробки документів як 
у муніципальних структур, так і у 
приватних власників.

«Ми не можемо допустити втра-
ти унікальної документарної спад-
щини Києва — документації на 
нерухоме майно столиці України, 
оригінали якої на сьогодні зберіга-
ються в єдиному екземплярі. Якщо 
будуть втрачені документи на не-
рухомість, то це може призвести до 
рейдерства та підробки документів 
на нерухоме майно з подальшим 
його незаконним відчуженням, що 
не допустимо», — наголосив Гудзь.

Він також додав, що основні 
завдання цифровізації — забез-
печити якість роботи БТІ, зроби-
ти простою та швидкою роботу 
з електронними документами та 
базами даних і, найголовніше, за-
безпечити прозорість міської влади 
шляхом надання онлайн послуг 
громадянам.

У рамках програми в найближчі 
два роки планується цифру-
вати ще 270 тисяч технічної 
і правовстановлюючої докумен-
тації майже на всю нерухомість 
міста, та завершити створення від-
повідної електронної бази даних.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Михайло Щербина

Валентина Гінзбург
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Втрачене свідоцтво про право власності від 28.07.2005, виданого Головним управ-
лінням житлового забезпечення м. Києва (Наказ №1342-С/КІ від 21.07.2005), за-
реєстрованого в бюро 02.08.2005 за №44641 на кв. 24 в буд. 28а по вул. Панаса 
Мирного в м. Києві на ім’я Захарченко Людмила Михайлівна, вважати недійсним.

Втрачено договір міни на кв.12 в буд. 8/4 по вул. Золотоворітській в м. Києві, заре-
єстрований Київською Універсальною біржею 06.06.1996 №В4379/5884 та зареє-
строваного в Бюро 18.07.1996 за №6986 на ім’я Захарченко Людмила Михайлівна, 
вважати недійсним.

Втрачено договір купівлі-продажу на кв.14 в буд. 45 по вул. Володимирській в м. 
Києві, зареєстрований Київською Універсальною біржею 08.04.1998 №Е1028/4121 
та зареєстрованого в Бюро 10.04.1998 за №6777 на ім’я Захарченко Людмила Ми-
хайловна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності на машиномісце №80 в підземному автопар-
кінгу по вул. Панаса Мирного, 28а у м. Києві, видане Головним управлінням житлового 
забезпечення 16.11.2005 (Наказ №2112-С/НП від 08.11.2005), зареєстрованого в Бюро 
22.11.2005 за №46143 на ім’я Захарченко Людмила Михайлівна, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії  на Чорнобильській  
АЕС у 1986 р. ( категорія 1) Серії  А  №034102 від 28.01.2020 р. на ім’я Бере-
говий Микола Наумович, вважати недійсним.
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Три мільйони тюльпанів під Києвом: де 
побачити неймовірну квіткову виставку
З 27 по 21 травня на території ландшафтного парку «Добропарк» 
триватиме виставка тюльпанів та інших весняних квітів.

27 квітня, у ландшафтному парку 
«Добропарк», що у селищі Мотижин 
Київської області, стартувала ви-
ставка трьох мільйонів тюльпанів. 
Сортів тут аж 136.

«Нас дуже підтримала Голлан-
дія. На знак підтримки восени 
вони нам подарували пів мільйо-
на тюльпанів», — розповідають 
у пресслужбі парку у коментарі 
нашому виданню.

Повний пік цвітіння всіх рос-
лин припадає вже на ці вихідні. 
А з червня на озері Моне, що зна-
ходиться на території парку, роз-
цвітуть ще 47 сортів водяних лілій.

До загострення війни щоро-
ку на виставки квітів сюди їхали 
тисячі людей. Нашому виданню 
у пресслужбі «Добропарку» уточ-
нюють: тільки в один день у 2021 
році на виставку тюльпанів при-
йшли 35 тисяч людей.

Цьогоріч програма експозиції 
розширилась. Для гостей підготува-

ли до десяти квіткових локацій, по-
над 30 фотозон, модульні будинки 
для відпочинку, басейни, фудкорти 
та розваги для дітей, більшість яких 
входить у ціну квитка.

До слова, ціни незмінні: 200 
гривень з дорослого, 100 гривень — 
з дитини та пільговика. Для вій-
ськовослужбовців ЗСУ вхід вільний.

Пресслужба розповідає, що парк 
співпрацює з воєнними госпіталя-
ми. Поранені бійці проходять тут 
безкоштовну реабілітацію, гуляючи 
з близькими парком у будь-який 
час та день. Також терапія у парку 
працює й для постраждалих під 
час війни дітей.

«Щоби допомог ти  д ітям 
у реабілітації ми залучаємо до парку 
художників, спортсменів. Та, власне, 
у вихідні дні й проводимо низку 
активностей для постраждалих на 
війні дітей», — кажуть у пресслужбі.

Важливо зазначити, що під час 
окупації Київщини, російські на-

йманці впродовж місяця жили 
у будинках різноробів на території 
«Добропарку». А коли українські 
захисники вибивали окупантів 
з пристоличного регіону, окупанти 
знищили електрокари та техніку 
для обробки землі, викрали ін-
струменти для саду та зруйнували 
кілька будівель, зокрема й головну, 
де знаходилась резиденція «До-
брочара».

Після деокупації, велику те-
риторію ландшафтного парку 
розміновували впродовж тижня. 
Опісля — команда досить швидко 
взялася відновлювати парк, локації 
та флору. Завдяки цьому завтра 
вкотре відкриється масштабна 
виставка тюльпанів.

Крім того, тут можна замови-
ти ранкову зйомку, поки немає 
відвідувачів від 06:00 по 10:00. 
Орендувати можна й помешкання, 
аби провести добу чи кілька днів 
у затишному комплексі за містом. 

Для прикладу, двомісний номер 
з двома окремими ліжками за добу 
коштує — 1500 гривень у будні та 
1800 гривень у вихідні. За деталями 
просять звертатись за телефоном 
(067) 239-11-11.

А з 15 червня у «Добропарку» 
триватиме сезон лаванди.

Доїхати до «Добропарку» мож-
на на власному транспорті, або на 
громадському. Від станції метро 
«Житомирська» кожні 20 хвилин 
відправляються прямі автобуси 
для відвідувачів у напрямку села 
Мотижин.

Альтернативою є автобус 771. 
Шлях пролягатиме Житомирською 
трасою Е-40. Поїздка триває близь-
ко 30 хвилин.

Коли виставка: з 27 квітня по 
21 травня.

Графік роботи парку: щодня 
з 09:00 по 20:00.

Адреса: село Мотижин, Жито-
мирська траса, 29 км.

Ціна квитка: 200 гривень 
з дорослого, 100 гривень — з дитини 
та пільговика. Сімейний квиток 
(2 дорослих + 1 дитячий) — 400 
гривень.

Для дітей віком до 5 років; ді-
тям з інвалідністю з дитинства 
до 18 років; дітям-сиротам до 16 
років — безкоштовно.

Для військовослужбовців ЗСУ 
вхід вільний.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

«Живі» плакати та розвінчування 
фейків: на станції «Золоті ворота» 
відкрили інтерактивну виставку
Експозиція складається з 30 

постерів, присвячених росій-
ській пропаганді, а за допо-

могою мобільного застосунку мож-
на взаємодіяти з зображеннями та 
дізнатися особливості маніпуляцій.

24 квітня у вестибюлі станції 
метро «Золоті ворота» презенту-
вали виставку «Справжні причини 
війни, або як працює російська 
пропаганда». Проєкт реалізовано 
ГО «Європейський Інститут Чорно-
биля» у партнерстві з ініціативою 
«НотаЄнота».

Спеціально для виставки за-
сновник ГО Європейський Інсти-
тут Чорнобиля Валерій Коршунов 
з використанням штучного інте-
лекту створив унікальні яскраві 
плакати. Якщо завантажити мо-
більний додаток edAR, з ними мож-
на взаємодіяти, завдяки доданій 
реальності.

Також на віртуальній виставці 
у мобільному додатку доклад-
но пояснюється, як побудована 
система російської пропаганди, 
розвінчуються відомі фейки та 
маніпуляції, що роками працюють 
проти України. І головне — пока-
зується, до чого це може привести 
на прикладах війни.

Автор ідеї виставки Валерій Кор-
шунов давно працює з новітніми 
технологіями. Його команда роз-
робила додаток Chornobyl APP, про-
водила інтерактивні виставки із 
залученням доданої реальності.

«Ми вирішили зробити про-
єкт, який допомагатиме Україні. 
Звернулися до теми фейків та ме-
діаграмотності, з якої починали 
5 років тому. Україна має досвід 
інформаційної війни, ми знаємо 
наративи, які просувають росій-
ські медіа, — зазначив Валерій 

Коршунов. — Завдяки новітнім 
технологіям змогли візуалізувати 
події, які не можна було побачити, 
як захоплення ЧАЕС чи окупація 
Бородянки».

До підготовки проєкту приєдна-
лися Альона Романюк, засновниця 
ініціативи «НотаЄнота». Символом 
її ініціативи став єнот, якого росі-
яни викрали з Херсону. Врятувати 
єнота з пропагандистського по-
лону можна простим способом — 
розвивати навички критичного 
мислення.

Альона Романюк понад шість 
років займається темою фактчекін-
гу, спростовує фейки, пояснює, як 
працюють маніпуляції. Ініціатива 
розробила антифейкові інтелекту-
альні ігри «НотаЄнота», в які грають 
у понад 100 навчальних закладів. 
На основі реальних прикладів ді-
тям пояснюють, як працює про-

паганда і як розвивати критичне 
мислення. Також створила проєкт 
«По той бік путінської брехні», де 
з командою фактчекерів розвін-
чували методичку на сайті кремля 
про «один народ».

«На виставці в інтерактивній 
формі ми пояснюємо, які ме-
тоди і технології використовує 
російська пропаганда, щоб ви-
кривляти те, що відбувається, як 
насаджує міфи і наративи, які 
створюють псевдореальність, — 
розповіла Альона Романюк. — 
Один із них — це розмивання 
інформаційного простору. Так 
сталося з катастрофою рейсу МН17. 
Скільки версій вносила росія для 
того, щоб максимально викривити 
реальність. Створила навіть ан-
гломовний сайт, де публікувала 
альтернативні версії з посиланням 
на псевдоекспертів і неіснуючих 
свідків. Або ракета, яка влучила 
у житловий будинок у Дніпрі. росія 
почала одразу вкидати десятки 
версій: що це не російська ракета, 
що це був вибух газу тощо».

За її словами, основними пра-
вилами пропаганди, що визначені 
ще 1931 року та які використовує 
росія, є: створити ворога («ми» і 
«вони»), спиратися на емоції, не 
відкривати авторство (прихову-
вати джерело повідомлення). Ці 
та інші технології ілюструються 
конкретними прикладами.

Відвідувачі виставки дізнаються, 
що таке пропаганда, які її методи 
та правила, а також про агентів 
кремля, двійників путіна, ботів, 
переписування історії, образ укра-
їнців у російській культурі тощо. 
Текст супроводжують 3D моделі, 
аудіо та відео.

«Ми хочемо говорити до людей, 
які кажуть, що вони поза політикою 
або не цікавляться політикою. Або 
хочуть дізнатися більше у простій 
і зрозумілій формі, — зазначила 

фактчекерка. — Виставка та інтер-
активні формати допомагають 
зробити це зручним і цікавим. 
Пропаганда як радіація — може 
бути непомітною, але її наслідки 
руйнівні. Тому важливо розрізняти 
маніпуляції, вміти захистити себе 
та своє інформаційне середовище».

За словами Світлани Коршу-
нової, продюсерки виставки та 
мобільного додатку edAR Exhibition, 
наразі вже є домовленості на про-
ведення виставки в Іспанії, Франції, 
Словаччині, Чехії. Планується по-
казати її ще у 20 країнах світу. До 
слова. проєкт має супровід кожного 
експонату українською та англій-
ською мовами.

Всі охочі мають змогу влаштувати 
ХR-виставку (термін ХR об’єднує 
новітні технології, як VR, AR та 
MR, тобто віртуальна, доповнена 
і змішана реальність) в школах, ін-
ститутах, культурних та громадських 
закладах в Україні та по всьому 
світі, з метою підвищення власної 
інформаційної захищеності. Для 
цього достатньо залишити заявку. 
Організатори надішлють плакати 
в електронному варіанті, і їх можна 
буде роздрукувати самостійно. До 
кінця року виставку сподіваються 
показати у 5 тисячах шкіл України.

Проєкт розроблено: ГО «Єв-
ропейський Інститут Чорноби-
ля» у партнерстві з ініціативою 
«Нота Єнота» в рамках проєкту 
«Термінова підтримка ЄС для 
громадянського суспільства», що 
впроваджується ІСАР Єднання за 
фінансової підтримки Європей-
ського Союзу.

Побачити «Справжні причини 
війни, або як працює російська 
пропаганда» кияни мають змогу 
у вестибюлі станції «Золоті ворота» 
до 24 травня.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


